福建工程学院学生工作处

转发福建省公务员局关于开展高校毕业生创业省级资助项目申报工作的通知

各院系：

现将《福建省公务员局、福建省人力资源开发办公室关于开展高校毕业生创业省级资助项目申报工作的通知》（闽人发〔2012〕106号，详见附件）转发给你们。根据文件精神，符合条件的已离校毕业生既可以向创业实体注册地的县（市、区）公务员局（人事局）提交申报材料，也可以通过学校统一申报，因此，请按照通知要求，抓紧做好宣传动员工作，广泛征集、推荐创业项目，并按照有关申报材料要求，于2012年9月23日前报送毕业生就业指导中心，电子版材料请发至毕业生就业指导中心邮箱：jyb@fjut.edu.cn。
福建工程学院学生工作部（处）

2012年8月31日

附件：

福建省公务员局　福建省人力资源开发办公室

关于开展高校毕业生创业省级资助项目申报工作的通知
闽人发〔2012〕106号

各设区市公务员局，平潭综合实验区管委会办公室，各高校：

为贯彻落实省委、省政府《关于开展2012年为民办实事工作的通知》（闽委〔2012〕1号）精神，扶持高校毕业生创业项目启动发展，支持创业促进就业，省公务员局、省人力资源开发办公室决定扶持一批高校毕业生创业项目。现就高校毕业生创业省级资助项目申报工作通知如下：

一、申报人基本条件

（一）申报人须是省内全日制普通高校和省外全日制普通高校（福建生源）毕业年度内的在校大学生及毕业后三年内的高校毕业生；以团队形式创业的，创业团队核心成员须同时符合这一条件。

（二）申报人已在福建省行政区域内创办独资、合资或合伙企业，并担任该企业法定代表人；或从事个体经营。

（三）申报人或创业团队核心成员在创业企业中出资总额不低于注册资本的30%。

申报人企业或个体经营注册时符合申报条件（毕业三年内），且在本文件下发之日经营时间二年以内的（含二年），纳入本次申报范围。
二、申报材料

（一）《福建省高校毕业生创业项目省级资助申报表》（一式三份）；

（二）身份证原件及复印件；

（三）就业报到证原件及复印件（在校生提供高校毕业生自主创业证原件及复印件）；

（四）创业者或创业团队的简历；

（五）创业计划书（内容包含项目可行性分析、项目进展情况、资金运营情况、企业人员基本情况和岗位职责等，可对项目优势扩展论述）；

（六）企业或个体工商营业执照、税务登记证、组织机构代码证原件及复印件；

（七）已拥有自主知识产权的项目，需提供相关证明原件及复印件；

（八）曾获得各类创业竞赛奖项的项目，需提供获奖证明原件及复印件；

（九）接受过或正在接受创业孵化的项目，需提供创业项目孵化证明原件及复印件。

第（一）、（四）、（五）项须同时提交电子版。

三、申报程序

（一）申报人为省内高校在校生的，向所在高校毕业生就业工作部门提交申报材料，由各高校汇总统一推荐报送。

（二）申报人已毕业离校的，向创业实体注册地的县（市、区）公务员局（人事局）提交申报材料，经县（市、区）公务员局（人事局）审核后报送设区市公务员局，由设区市公务员局汇总统一推荐报送。平潭综合实验区的高校毕业生创业项目，由实验区人事部门审核后统一推荐报送。

（三）省外高校福建生源的在校大学生在我省创业的，参照我省已离校毕业生按照创业地申报。

省大中专毕业生就业工作办公室负责受理各高校和设区市报送的高校毕业生创业项目资助申报，并按照省公务员局、省财政厅即将下发实施的高校毕业生创业项目省级资助申报评审办法，对申报项目进行资格审核，对符合申报条件的创业项目，提交专家评审（具体评审事项和时间另行通知）。经评审，每个项目给予10万元以内的创业启动资金扶持。

四、工作要求

今年是我省首次开展高校毕业生创业项目省级资助申报评审工作，时间紧、任务重，各设区市公务员局、各高校要抓紧做好宣传动员工作，广泛征集、及时审核推荐高校毕业生创业项目，并按照有关申报材料要求，于2012年9月25日前报送我局省大中专毕业生就业工作办公室。

联系电话：0591-87812781

地址：福州市东大路36号福建人才大厦14层

电子邮箱：fjsbyscy@163.com

附件：福建省高校毕业生创业项目省级资助申报表

福建省公务员局

福建省人力资源开发办公室

2012年7月20日
附件

福建省高校毕业生创业项目省级资助申报表

	申报人姓名

	申报资助金额

	（一寸照片）

	身份证号码

	性别

	出生年月

	生源地

	毕业时间

	毕业学校

	学历

	专业

	企业名称

	工商注册地

	工商注册登记时间

	税务登记证号码

	组织机构代码证

	注册资本

	大学生创业团队所占注册资本比例

	项目是否拥有

自主知识产权

	项目获得过

何种奖项

	何时何地接受过何种创业孵化

	联系地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	申报陈述

	包括：创业项目基本情况、目前进展程度，创业者或创业团队基本情况，市场前景、资金情况等，请用A4纸打印附后。

	申报人声明
	上述内容均据实填写，如有不实，本人承担一切责任。

申报人签名：               申报日期：

	县（市、区）公务员局（或高校毕业生就业工作部门）审核推荐意见

	                     盖章

年　　月　　日

	设区市公务员局、平潭综合实验区人事部门（或高校）审核推荐意见

	                     盖章

年　　月　　日

闽工院〔2012〕学7号